
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 397 
Кировского района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой   

(ГБОУ гимназия № 397 им. Г.В. Старовойтовой) 
__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

13.06.2024 г. №288.1 
 
 «О создании комиссии и назначении 
 ответственных за заполнение аттестатов  
об основном и среднем общем образовании»  
 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации № 546 от 

5 октября 2020 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» с дополнениями и 

изменениями,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании и приложений к ним в следующем составе:  

Председатель комиссии: Родионова Е.М.  – заместитель директора по УВР;  

Члены комиссии:  

Лебедева Е.А., учитель ИКТ; 

Башекина Е.Ю. классный руководитель 11Б класса;  

Глазунова Е.А., классный руководитель 11А класса;  

Смирнова И.В., классный руководитель 9 «А» класса;  

Сачкова С.К., классный руководитель 9 «Б» класса.  

2. Назначить ответственным лицом за работу с программой и печать аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании в 2023 - 2024 учебном году Лебедеву Е.А., 

учителя ИКТ. 

3. Классным руководителям 9 и 11 классов до 24.06.2024 года:  

- совместно с Родионовой Е.М. проверить правильность и точность выставленных 

итоговых оценок в электронном журнале до 24.06.2024 года;  

- заполнить книги выдачи аттестатов в разделе оценок соответствии с электронным 

журналом 

5. Членам комиссии по заполнению бланков аттестатов:  

- ознакомиться с «Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 

общем и среднем общем образовании и их дубликатов»;  



- после предварительного заполнения тщательно проверить на точность и 

безошибочность внесенных записей.  

- Лебедевой Е.А.  обеспечить публикацию настоящего приказа и Порядок 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 

и их дубликатов, утв. Приказом Министерства просвещения российской федерации от 5 

октября 2020 г. N 546 с дополнениями и изменениями на официальном сайте школы в 

разделе, посвященном ГИА.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                             Т.Е. Матвеева 

 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ с  настоящим приказом и с Порядком заполнения, учета и выдачи 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утв. 

Приказом Министерства просвещения российской федерации от 5 октября 2020 г. N 546 с 

дополнениями и изменениями  

 

Родионова Е.М. 

Лебедева Е.А.  

Башекина Е.Ю.  

Глазунова Е.А.  

Смирнова И.В.  

Сачкова С.К. 


		2024-06-24T13:36:22+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.




